<sup>211</sup> Ibid.

<sup>212</sup> “Item queritur quota fuerit luna quando creata est? Dicimus secundum glosam quod quarta decima id est quota est quando est quarta decima, sed quando est quarta decima recto diametro apponitur soli, et in mane creata est cum sole, ergo tunc apponebatur recto diametro soli, non ergo in nocte sequenti plena erat, quia non opponebatur soli, sicut et mane. Propter hoc dicunt quidam quod sol creatus est in mane et luna in nocte sequenti. Aliter potest dici quod simul creata sunt, et in nocte sequenti fere opponebatur recto diametro soli, et ille de sanctis; quantum ad theologos non impedit.”

<sup>213</sup> “FACTA ergo LUMINARIA POSUIT DEVS UT LUCEANT IN FIRMAMENTO CAELI ET ILLUMINENT TERRAM, sed non semper, ET DIVIDANT LUCEM AC TENEBRAS. Quod autem luna in plenilunio facta sit ex alia translatione perpenditur, que sic habet: *Et luminare minus in inchoatione noctis*. In principio autem noctis non oritur luna nisi pansilenos, id est rotunda. Inde perpenditur quia sol factus est mane in oriente, et facto uespere luna in initio noctis similiter facta est in oriente. Volunt tamen quidam quod simul facti sint, sol in oriente, luna in occidente, et sole occidente luna sub terram rediit in orientem in inchoatione noctis.” Comestor here takes language directly from the Lombard’s lectures.

<sup>214</sup> Langton’s other lecture is preserved in Cambridge, Peterhouse College 112, at fol. 3v<sup>b</sup>, BNF, lat. 14414, at fol. 100r<sup>b</sup>, Mazarine 177, at fol. 3r<sup>a</sup>, and in Bodleian, Trinity 65, at fol. 8r<sup>a</sup>. Langton’s discussion, the style of which is by now recognizable, is as follows: “Item: quota sit luna luna cum creata est? Quaestio: videtur quod plena sit creata sed decima quarta et mane diei fuit creata. Ergo tunc fuit opposita soli. Tunc enim est plena, quando soli directe opponitur, ergo in nocte sequente sole et luna non fuerunt oppositi, ergo luna non fuit tunc plena scilicet in initio noctis. Sed si luna tunc fuit plena, ut dicitur, potest quaeri quare potius debuit esse prima quam in creatione sua? Item: tanta fuit creata quanta ipsa est nunc in inchoatione noctis. Ergo plena. Ergo tunc fuerunt oppositi, sol in oriente et luna in occidente, ergo etiam in sero non fuit plena. Respondeo: luna creata fuit in occidente et plena, et in nocte

There is, however, one other report by Langton of the Lombard's teaching that is worth mentioning here, since in this case he reports the Lombard's teaching in the *Sentences*:<sup>215</sup>